
 

 

Kenmerk: 2022.01745 

 

 

BESLUIT 

 

 

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 
  
op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard 
van 3 mei 2022 
  
  
B E S L U I T : 
  
Overwegende, 

 

- Dat met de op 28 november 2018 vastgestelde waterpeilen voor NNN gebied Den 

Hoek de natuur- en waterdoelen niet volledig gerealiseerd kunnen worden 

 

- gelet op het bepaalde in artikel 5.2 van de Waterwet en artikel 6.39 van de 

Omgevingsverordening Zuid-Holland. 

 

 

BESLUIT: 

I Het vigerende peilbesluit polder NNN Den Hoek (november 2018) in te trekken voor 

het daarin benoemde peilgebied ‘Den Hoek Buiten’, zoals aangegeven op bijgevoegde 

peilbesluitkaart. 

 

II De peilen voor peilgebied ‘Den Hoek Buiten’ vast te stellen zoals aangegeven in 

onderstaande tabel en bijbehorende peilbesluitkaart.  

  

Code 

peilgebied 
Naam peilgebied 

Peil  

(m NAP) 

Schouwpeil  

(m NAP) 

GPG-1289 Den Hoek noord -2,20 tot -2,10 -2,20 

GPG-1288 Den Hoek midden -2,05 tot -1,90 -2,05 

 

 

Het schouwpeil is het referentieniveau van het water voor het voeren van de schouw, het 

afhandelen van vergunningen en het uitvoeren van onderhoud aan watergangen. 

 

De peilen als genoemd in dit besluit en aangegeven op de bijbehorende kaart worden 

nagestreefd met inachtneming van de volgende bepalingen: 

 

a. Afwijkingen in het oppervlaktewaterpeil kunnen voorkomen door watertransport en 

weersomstandigheden. Het is daarom niet mogelijk het beschreven peil altijd overal te 

handhaven. De fluctuaties variëren van plaats tot plaats, door onder meer verhang, 

opwaaiing, golfslag en weerstand door plantengroei. Rekening dient te worden gehouden 

met tijdelijke peilfluctuaties rondom het na te streven peil. 

 

b. Het peilbesluit treedt in werking na het gereedkomen van de voor de uitvoering van 

het peilbesluit benodigde werken. Dit kan gefaseerd plaatsvinden. De (gedeeltelijke) 

inwerkingtreding zal via een instellingsbesluit in het Waterschapsblad van Schieland en de 

Krimpenerwaard worden bekendgemaakt. 

 



 

2  

c. Tot de start van instelling van bovengenoemde peilen worden de peilen gehandhaafd 

conform het vastgestelde peilbesluit ‘Den Hoek en Schuwacht (maart 2021). Deze peilen zijn 

weergegeven in onderstaande tabel (in m NAP) 

 

Code 

peilgebied 
Naam peilgebied 

Peil 

overgangsperiode 

(m NAP) in 2022 

Schouwpeil  

(m NAP) in 2022 

GPG-1289 Den Hoek noord -2,23 tot -2,18* -2,23* 

GPG-1288 Den Hoek midden -2,23 tot -2,18* -2,23* 

*Deze peilen worden met 2 cm per 5 jaar geïndexeerd (verlaagd vanwege maaivelddaling). 

De eerste verlaging van 1 cm vindt eind 2022 plaats. 

 

d. Voor toepassing van dit besluit geldt het Normaal Amsterdams Peil (NAP) als 

referentiepeil. 

 
  
  
Rotterdam, 29 juni 2022 
  
de verenigde vergadering voornoemd,  
 

secretaris,  

 

 

 

 

 

voorzitter, 

 

   
  


